Bu tüzük ile; taşınmaz kayıtlarının
mahallinde iki nüsha olarak tutulması, birer örneğinin Defterhane-i Hakani
İdaresi’ne gönderilerek orada muhafaza edilmesi ve Defterhanece doldurulup
mahalline gönderilen tuğralı tapu senetlerinin de mal sahiplerine verilmesi usulü
getirilmiştir. Daha sonra H. 23 Şevval 1274 (M.1858) tarihli 132 maddeden oluşan
“Arazi Kanunname-i Hümayunu” çıkarılarak mülkiyet düzeni daha sağlam
temellere oturtulmuştur.3

Şekil 1: H. 1274/M. 1858 Tarihli Arazi Kanunname-i Hümayunu

Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü Arşivi’nde döneminde Osmanlı coğrafyasında
yer alan günümüzdeki 26 ülkeye ait Tapu Tahrir Defterleri ile 1847-1918 arası
dönemi özel mülkiyete konu taşınmazlara ilişkin düzenlenmiş tapu kayıtlarını

3 Kanunname ve bazı maddeleri hakkında Bkz.

Hukuki kıymet taşımayan tasdiksiz yoklama kayıtları, ancak bir ispat vesikası
niteliğindedir. Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü Arşivi’ndeki tapu kayıtlarının
tamamı tasdikli ve muteber kayıtlardandır.

“Defterhane-i Hakani Nezareti” bugünkü anlamda bakanlık düzeyinde bir daire
iken 1329 (M.1913) yılında “Defter-i Hakani Emaneti” adı ile Maliye Nezareti’ne
bağlanmıştır. 28 Teşrinisani 1338(M.1922) tarihinde ise “Umur-ı Tasarrufi ye
Müdüriyet-i Umumiyesi” adı ile yeniden örgütlenmiştir.

1924 yılında “Tapu Umum Müdürlüğü” adını alan teşkilata, 1925 yılında çıkarılan
“658 Sayılı Kanun” ile kadastro birimi eklenmiş, 1927 yılında ise “Muvazene-i
Umumiye Kanunu” nda “Tapu ve Kadastro